
Od roku 2015 zde probíhá pé če za účelem podpory (nejen) 
místních populací obojživelník ů. Managementová opat ření
provád ějí členové spolku „Mok řady – ochrana a 
management“.

Péče zahrnuje :

● Strojní vyhloubení t ří tůní o různých velikostech, tvarech a 
hloubkách
● Případná pr ůběžná obnova t ůní, udržování t ůní bez ryb
● Občasné kosení luk a rákosin v okolí t ůní
● Tvorba zimoviš ť (hromady d řevní a travní hmoty)

Účelem provád ěných opat ření je zejména podpora zdejších 
populací velmi ohrožených obojživelník ů - kuňky ohnivé a čolka 
velkého. Opat ření by m ěla podpo řit i další druhy obojživelník ů a 
také další druhy vodních a mok řadních živo čichů (např. vážky, 
vodní brouky apod.).

Veškeré zde provád ěné zásahy jsou provád ěny se souhlasem 
majitele pozemku a jsou povoleny všemi p říslušnými ú řady. 

Další informace o této i jiných lokalitách a našich 
aktivitách naleznete na  www.mokrady.wbs.cz

Kontakt:  Mgr. Jan Dvo řák, mokrady@email.cz , 
tel: 776 556 036

Kuňka ohnivá – nejohroženější druh obojživelníka, který se zde vyskytuje. 
Zejména na její podporu jsou managementová opatření prováděna.

Tůně a mok řady u H řešic

© Jaromír Maštera

Rozsah provád ěných 
opat ření v roce 2015:
žlutě – kosení,
modře – hloubení tůní, 
bíle – uložení zeminy

AOPK ČR

© Jaromír Maštera

Péči o lokalitu 
finančně podporují:


